Приложение к приказу
МБОУ «СОШ № 13 г. Горно-Алтайска» от                      №

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №_____

к договору об образовании на обучение по образовательным
программам общего образования
г. Горно-Алтайск                                                                                                   «____» _______20___ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Горно-Алтайска», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Шнайдер Ирмы Давыдовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующего в интересах несовершеннолетнего учащегося, ____________________________________________________

_________________________________________________________________________________,

                                                       (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

именуемый(ая) в дальнейшем «Учащийся», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору об образовании на обучение по образовательным программам общего образования от «___» _________ 20____ г. №_____ (далее – дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Распоряжением Правительства Республики Алтай от 24.06.2019 г. № 310-р, в целях защиты детей от опасной информации, включая информацию, побуждающую детей к потреблению алкоголя, табака, наркотиков, а также отрицающую семейные ценности, содержащую нецензурную брань и информацию порнографического характера, дополнить подпункт 3.1. пункта 3 «Обязанности и права Родителей» договора об образовании на обучение по образовательным программам общего образования от «__» ________ 20__ года (далее – Договор) следующего содержания:

- запретить учащемуся приносить и использовать в Учреждении личные средства связи (планшет, телефон, смартфон и др.) с возможностью выхода в Интернет.

2. Условия Договора, не обозначенные в настоящем дополнительном соглашении, сохраняются в первоначальной редакции.
3. Изменения в Договор, определенные настоящим дополнительным соглашением, вступают в силу с «__» ________ 20__ года и действуют до «__» ________ 20__ года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у «Учреждения», другой у «Заказчика».

5.​  Реквизиты и подписи сторон:
	УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЗАКАЗЧИК

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 13 г. Горно-Алтайска»

 649007 г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 79

ИНН 0411087583  КПП 41101001
ОГРН 1020400763514

Тел: 8 (388 22) 2-28-80, факс: 8 (388 22) 2-21-68,
e-mail: schol13@yandex.ru

Директор __________________ И.Д. Шнайдер

МП
	Родитель (законный представитель):

	Ф.И.О.

	Адрес места жительства:

	Телефон

	Подпись

Приложение к приказу
МБОУ «СОШ № 13 г. Горно-Алтайска» от                      №

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №_____

к договору об образовании на обучение по образовательным

программам общего образования
г. Горно-Алтайск                                                                                             «____» _______20___ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 13 г. Горно-Алтайска», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Шнайдер Ирмы Давыдовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии))
именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, действующего в интересах несовершеннолетнего учащегося, ____________________________________________________

_________________________________________________________________________________,

                                                       (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

именуемый(ая) в дальнейшем «Учащийся», заключили настоящее дополнительное соглашение к договору об образовании на обучение по образовательным программам общего образования от «___» _________ 20____ г. №_____ (далее – дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2010 г. № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Распоряжением Правительства Республики Алтай от 24.06.2019 г. № 310-р, в целях защиты детей от опасной информации, включая информацию, побуждающую детей к потреблению алкоголя, табака, наркотиков, а также отрицающую семейные ценности, содержащую нецензурную брань и информацию порнографического характера, дополнить подпункт 3.1. пункта 3 «Обязанности и права Родителей» договора об образовании на обучение по образовательным программам общего образования от «__» ________ 20__ года (далее – Договор) следующего содержания:

- запретить учащемуся приносить и использовать в Учреждении личные средства связи (планшет, телефон, смартфон и др.) с возможностью выхода в Интернет.

2. Условия Договора, не обозначенные в настоящем дополнительном соглашении, сохраняются в первоначальной редакции.
3. Изменения в Договор, определенные настоящим дополнительным соглашением, вступают в силу с «__» ________ 20__ года и действуют до «__» ________ 20__ года.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора, составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр хранится у «Учреждения», другой у «Заказчика».

5.​  Реквизиты и подписи сторон:
	УЧРЕЖДЕНИЕ
	ЗАКАЗЧИК

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 13 г. Горно-Алтайска»

 649007 г. Горно-Алтайск, ул. Ленина, 79

ИНН 0411087583  КПП 41101001
ОГРН 1020400763514

Тел: 8 (388 22) 2-28-80, факс: 8 (388 22) 2-21-68,
e-mail: schol13@yandex.ru

Директор __________________ И.Д. Шнайдер

МП
	Родитель (законный представитель):

	Ф.И.О.

	Адрес места жительства:

	Телефон

	Подпись